

Innowatorzy Śląska 2019 nagrodzeni. To oni kształtują nowoczesny wizerunek regionu

Najlepsze śląskie firmy MŚP i instytucje badawczo-rozwojowe nagrodzono podczas gali 11. edycji konkursu Innowator Śląska, która odbyła się 15 listopada w Arenie Gliwice. W konkursie brało udział 29 podmiotów. W kategorii „Mikroprzedsiębiorca” wyróżniono spółkę EGZOTech, która odebrała nagrodę z rąk Grzegorza Kwitka, członka zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Gliwicka firma EGZOTech opracowała robota rehabilitacyjno-diagnostycznego Luna – EMG, który wspomaga kinezyterapię ukierunkowaną na pacjentów ortopedycznych i neurologicznych. Robot wykorzystuje sygnały elektryczne pochodzące z mięśni, wykrywając te najsłabsze i najlżejsze z nich, wspomagając rehabilitację pacjenta.

– Przedsiębiorczość i innowacyjność naszych firm stanowi o dynamice rozwoju miast i regionów. Przy rosnącej złożoności obszarów miejskich nie sposób sobie wyobrazić ich funkcjonowania bez nowoczesnych technologii, które przynoszą korzyści mieszkańcom – powiedział Grzegorz Kwitek podczas uroczystej gali w Gliwicach.

Dodał, że projekt firmy EGZOTech stanowi połączenie nieszablonowego myślenia z innowacyjną technologią. Robot opracowany przez spółkę może znaleźć zastosowanie w programach terapeutycznych, diagnostyce i

monitorowaniu procesu
rehabilitacji.

Laureatem konkursu w kategorii „Mikroprzedsiębiorca” została spółka Rollersy za kółka z adapterami do fotelików samochodowych 0-13 kg.

W kategorii „Mały Przedsiębiorca” wyróżniono spółkę Kooperacja „Polko” za instalację dozowania węgla aktywnego do kanału spalin,
zaś laureatem została gliwicka spółka APA za Showroom Technologiczny APA Black House.

Wyróżnienie w kategorii „Średni Przedsiębiorca” powędrowało do firmy S Plastic za łódź motorową SRB, natomiast laureatem tegorocznej edycji została gliwicka spółka Vimex za Barracudę – wykorzystywany w ortopedii artroskopowy System Shaverowy SV-8100.

Przyznano także Nagrody Specjalne: nagrodę prezesa zarządu Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju w wysokości 15 tys. zł dla spółki Vimex i nagrodę przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 10 tys. zł dla firmy EGZOTech.

Ponadto czeki o wartości po 3 tys. zł ufundowane przez prezesa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej otrzymały: Rollersy, Vimex, APA oraz Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych.

Organizatorem Konkursu Innowator Śląska 2019 jest Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju w ramach projektu „Enterprise Europe Network”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: prezydent Miasta

Gliwice, Marszałek Województwa Śląskiego, przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Foto: Krzysztof Krzemiński



